
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

(МБОУ СОШ № 8)

ПРИКАЗ № ЗУ У'

08.10.2018г. г. Батайск

О внесении изменений в приказ № 279 от 
01.09.2018г. «О создании комиссии по 
урегулированию споров между 
участниками образовательных
отношений, утверждении Положения о ее 
деятельности в МБОУ СОШ № 8»

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в 
том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания, в соответствии с Представлением Прокуратуры 
«Об устранении нарушений законодательства об образовании» от 15.10.2018г. № 7-20-2018

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить п.1 приказа №279 от 01.09.2018г. «О создании комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 
утверждении Положения о ее деятельности».

2. Изменить состав комиссии в МБОУ СОШ № 8 по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений:

председатель комиссии: Железова В.В.-заместитель директора по УВР,

члены комиссии:
Прохорова А.В. -  учитель биологии, председатель профсоюзного комитета,
Гапченко А.Э., учитель иностранного языка, руководитель МО гуманитарного цикла, 
Олюшина А.Н.- учитель начальных классов, руководитель МО классных руководителей, 
Малыгина Е.В., представитель родительской общественности,
Макарова М.С., представитель родительской общественности,
Яхонт Е.Е., представитель родительской общественности,
Гриднева О.Щ1987 г.р.), ученица 10а класса -  представитель обучающихся,
Лукьянов С.С.(1994 г.р.), ученик 11а класса - представитель обучающихся,
Петрицын А.В.(1990г.р.), ученик 11а класса - представитель обучающихся.

3. Контроль за исполнение

И.о. директора

ставляю за собой.

X. Гачковская


